
RÉPUBLIQUE FRANÇAISE

Ministère de l'Agriculture
et de la Souveraineté alimentaire

Arrêté du 1° juillet 2024

portant promotion et nomination dans
l'ordre du Mérite agricole

NOR: AGRU2416682A

Le Ministre de l'Agriculture et de la Souveraineté alimentaire,

Vu le décret du 7 juillet 1883 instituant la décoration du mérite agricole et les textes subséquents

qui l'ont complété ou modifié, notamment le décret n°59-729 du 15 juin 1959 (article 8 alinéa 2),
le décret n°93-865 du 21 juin 1993, le décret n°99-938 du 4 novembre 1999,le décret n°2013-555
du 26 juin 2013 et le décret n°2019-35 du 21 janvier 2019;

Arrête:

Article ler

sont promus et nommés dans l'ordre du Mérite agricole

Au grade d'Officier
Monsieur Gérard BERTHOLON
Chef cuisinier dans un institut de formation

22066 GREAT FALLS ETATS-UNIS
Chevalier 30/07/2010

Monsieur Jean-Louis DUMONET
Chef de cuisine

NY 11101 NEW YORK ETATS-UNIS
Chevalier 29/01/2010

Monsieur Claude GODARD

Chefcuisinier gastronomique spécialisé dansla cuisine francaise
11375 NEW YORK ETATS-UNIS
Chevalier 28/06/2013

Monsieur Xavier PIGNEL-DUPONT

Directeur général Chine-Asie-Pacifique d'un groupe français producteur de vins
200052 SHANGAI CHINE
Chevalier 31/01/2018

Au grade de Chevalier
Monsieur Eric BARALE

Chefcuisinier

FL 33154 MIAMI BEACH ETATS-UNIS



Monsieur Jérôme BERGERE
Maître d'hôtel

02026 DEDHAM ETATS-UNIS

Monsieur Franck BESSI

Chef des cuisines du consulat général de France à Hong Kong
HONG KONG CHINE

Monsieur Pascal CHAUMONT
Responsable d'études économiques à l'Ambassade de France
1230 VIENNE AUTRICHE

Monsieur Olivier de SAINT MARTIN
Chef cuisinier

NJ 08003 CHERRY HILL ETATS-UNIS

Madame Karen DUMONET

Consultante dans le domaine de l'hôtellerie et de la restauration
11101 NEWYORK ETATS-UNIS

Monsieur Jean-Pierre GUILLAUD

Membtre fondateur d'une société agrolaimentaire
VA 22312-1 ALEXANDRIA ETATS-UNIS

Monsieur Yohan GUILLAUMOT-FERRAND
Boulanger
17003 GIRONNE ESPAGNE

Monsieur David HARNOIS
Chefcuisinier

13122 SAFAT KOWEIT

Monsieur Vincent HOUGUE

Chef de cuisine dans une ambassade
12051 BERLIN ALLEMAGNE

Monsieur Etienne JAULIN

Chefcuisinier

01701 FRAMINGHAMETATS-UNIS



Monsieur Christophe PRUD'HOMME

Directeur culinaire d'un grand hôtel
2GIS DUBAI EMIRATS ARABES UNIS

Article 2
Le présent arrêté sera publié au bulletin officiel des décorations, médailles et récompenses.
Fait le 1* juillet 2024

Le Ministre de l'Agriculture et de la Souveraineté alimentaire

Marc FESNEAU


